
Euonymus castaneifolius

synonyma: Euonymus moultonii

čeleď: Celastraceae
oblasti: Borneo, Sumatra

Roste na Sumatře a Borneu v podobě stromu. Dorůstá výšky do 5m při průměru kmene 15 - 20cm.
Listy jsou eliptické až podlouhlé, zašpičatělé (i tupé), v horní 1/2 zpravidla řídce drobně pilovité,
dlouhé 5 - 13,5cm, široké 2,5 - 7,5cm, báze špičatá až klínovitá, žilnatinu tvoří 5 - 9 párů žilek a
řapíky jsou dlouhé 1,2 - 1,5cm. Květenstvím je větvené, úžlabní i mimoúžlabní, dlouhé 1 - 7cm, na
bázi zpravidla s několika listeny, má 1,5 - 5cm stopku, vlastní květy jsou bílé, 4četné, mají 3 - 6mm
stopku, kališní laloky prakticky kulaté, průměru 1 - 1,5mm, korunní lístky eliptické, tupé, dlouhé 2 -
2,3mm a široké 1,5 - 2mm. Plodem je prakticky obvejčitá mírně 4hranná červená tobolka délky 1 -
1,8cm, šířky 0,7 - 1,1cm a obsahuje eliptická semena délky 1,2cm a šířky 1cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Euonymus castaneifolius
https://www.rostliny.net/rostlina/Euonymus_moultonii
https://www.rostliny.net/celed/Celastraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=129
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=133
https://www.rostliny.net/

